平成２７年度 物質創成科学研究科教授会（第９回）議事要旨

１． 日 時 平成２８年１月１２日（火） １３：３０～１４：１５

２． 場 所 物質創成科学研究科 Ｅ棟１階E103研究科会議室

３． 出席者  垣内研究科長、太田副研究科長

柳、大門、藤木、浦岡、冬木、菊池、廣田、谷原、河合、山田、柳田、中村の各教授

香月、服部、徳田、石河、森本、松尾、安藤、中嶋、荒谷、細糸、稲垣、細川、上久保、

松井の各准教授

外国出張者 なし

欠席者  なし

構成員以外の出席者 網代特任准教授、小瀧客員教授、余語客員教授

陪席者 尾原企画・教育部長兼監査室長、奥田研究・国際部長、常盤管理部長、

寒川教育支援課長、

家門物質創成科学研究科事務室専門職員、北村同室専門職員、武田同室主任

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

（１）平成２７年度物質創成科学研究科教授会（第８回）議事要旨【物質事務室】

研究科長から、配付資料１に基づき確認を行った。

（審議事項）

（１）平成２８年度春学期留学生特別推薦選抜試験合格者判定について【教育支援課】
入試委員長から、配付資料２に基づき説明を行った後、審議を行い、原案どおり博士前期課程の受

験者１名及び博士後期課程の受験者４名全員を合格とすることについて承認を得た。

（２）博士後期課程平成２８年度入学者選抜試験に係る出願資格審査について【教育支援課】

入試委員長から、配付資料３に基づき説明を行った後、審議を行い、原案どおり承認を得た。

（３）国立交通大学との博士後期課程ダブルディグリー制度学生受入・派遣に関する要項について

【教育支援課】

入試委員長から、配付資料４－１～４－２に基づき説明を行った後、審議を行い、原案どおり承認

を得た。

（４）特別研究学生の受入れについて【教育支援課】

研究科長から、配付資料５に基づき説明を行った後、審議を行い、原案どおり承認を得た。

（報告事項）

（１）各種委員会等報告【各委員会所掌課】
研究科長から、配付資料６に基づき各種委員会等の報告を行った。

（２）平成２８年度物質創成科学研究科学年暦について【教育支援課】

教務委員長から、配付資料７に基づき報告を行った。

（３）博士論文の審査委員の選出について【教育支援課】

研究科長から、配付資料８に基づき報告を行った。

（４）平成２７年学生募集説明会（高等専門学校）の実施状況について【教育支援課】

入試委員長から、配付資料９に基づき報告を行った。

（５）平成２８年度物質創成科学研究科教授会日程について【物質事務室】

研究科長から、配付資料１０に基づき報告を行った。

（その他の事項）

（１）平成２７年度会計検査院実地検査結果について【監査室】
監査室長から、配付資料１１に基づき説明を行った。

（２）次回の教授会について
研究科長から、次回の教授会を平成２８年３月４日（金）１３時３０分から、物質創成科学

研究科Ｅ棟１階Ｅ１０３研究科会議室において開催することを確認した。

（配付資料一覧）

1．平成２７年度物質創成科学研究科教授会（第８回）議事要旨

2．留学生特別推薦選抜試験 合格判定資料（案）（教授会終了後回収）

3．博士後期課程平成２８年度入学者選抜試験に係る出願資格審査について（案）（教授会終了後回収）

4-1．Nara Institute of Science and Technology Graduate School of Materials Science and National

Chiao Tung University College of Science College of Electrical and Computer Engineering Double

Degree Doctoral Program Information and Application Guide for 2016 Spring Enrollment（案）

4-2．奈良先端科学技術大学院大学物質創成科学研究科と国立交通大学理学院及び電機学院との博士後期

課程ダブルディグリー制度学生受入れ・派遣に関する要項（平成２８年度春入学）（和訳）

5．特別研究学生の受入れについて(案)

6．各種委員会等の開催一覧

7．平成２８年度物質創成科学研究科学年暦

8．博士論文の審査委員の選出について

9．平成２７年学生募集説明会（高等専門学校）一覧表

10．平成２８年度物質創成科学研究科教授会日程

11．平成２７年度会計検査院実地検査結果について